
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  
IV Unità operativa 

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma – � 0677392205- � 067739 2208 
Sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
 

MPI Registro Ufficiale Roma ,18/9/2012  
prot. n. 16123  USCITA -  

 
 

         IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.Lgs. 16.6.1994, n.297, concernente le disposizioni legislative vigenti  

in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA  la legge 3.5.1999, n.124; 
VISTA la legge 7.08.1990 n.241; 
VISTO Il D.M. n. 44 del 12 maggio 2011 recante termini e modalità per 

l’integrazione ed aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del 
personale docente ed educativo per gli aa.ss. 2011/2012, 2012/2013 e 
2013/14;  

VISTO Il D.M. n. 47 del 26 maggio 2011; 
VISTO  l’art 9 comma 3 del D.M. 42/2009, con il quale si stabilisce il 

depennamento dalla graduatoria di appartenenza nei confronti dei docenti 
beneficiari di incarico a tempo indeterminato e la decadenza dalla relativa 
graduatoria ad esaurimento nei confronti dei rinunciatari all’incarico 
stesso; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale il nominativo della Prof.ssa DE   
FRANCESCO Nadia, nata a Roma il 05/11/1966, presente nella 
graduatoria A012- Chimica Agraria- compilata ai sensi del D.M. n. 44 del 
12 maggio 2011, al posto 2 con punti 28.00, non è stato depennato 
nonostante la docente medesima abbia prodotto istanza di rinuncia alla 
stipula di contratto a tempo indeterminato per gli aa.ss. 2010/11 e  
2011/12;  

RITENUTO sussistente, nel presente caso, la necessità di intervenire con l’adozione del 
provvedimento in autotutela con il depennamento del nominativo della 
docente De Francesco Nadia; 

 
                   
 
 



 
 
 
     
      D E C R E T A 
 

  
  Per i motivi esposti in premessa, il nominativo della Prof.ssa DE   FRANCESCO Nadia nata a 

Roma il 05/11/1966, inserita al posto 2 con punti 28.00, nella graduatoria compilata ai sensi del 
D.M. n. 44 del 12 maggio 2011 per la classe di concorso A012- Chimica Agraria-, viene 
depennato definitivamente dalla graduatoria medesima a seguito di rinuncia alla stipula di 
contratto a tempo indeterminato per gli aa.ss. 2010/11 e  2011/12.   

 Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento (Art. 10 c. 4 D.M. n. 44 del 12 maggio 2011). 

     
 
 
 
   IL DIRIGENTE 
F.to  Giuseppe Minichiello 

 
 
 
 
 
Al Docente interessato; 
Ai Dirigenti scolastici degli Istituti di secondo grado; 
All’ Albo Istituzionale  on-line 
sul sito  INTERNET di questo Ufficio 
www.atpromaistruzione.it;                             
 
 

 


